
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Об итогах соревнований Сов^тско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края по шахматам «Белая ладья» среди команд 
образовательных учреждений

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год, во исполнение приказа Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края от 05.03.2024 № 116 «О проведении соревнований Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края по шахматам «Белая ладья» 
среди команд образовательных учреждений», с целью популяризации игры в 
шахматы среди учащихся общеобразовательных учреждений 14.03.2024 
были проведены соревнования Советско-Г аванского муниципального района 
Хабаровского края по шахматам «Белая ладья» (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 9 команд (45 обучающихся) из 
образовательных организаций МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 15 По двум 
возрастным категориям: 2010-2013 г. р., 2014-2017 г. р.

На основании вышеизложенного, протоколов и рейтингов таблиц 
Соревнований (Приложение № 1, Приложение № 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призёрами Соревнований:
1.1. В возрастной категории 2014-2017 г. р.:
- Команду МБОУ ОШ № 12, занявшую 1 место (руководитель 

Стрельников С.В., учитель географии);
- Команду МБОУ СШ № 6, занявшую 2 место (руководитель Зандраева 

Б.Э., учитель начальных классов);
- Команду МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 3 место 

(руководитель Кондратьев М.Ю., учитель истории и обществознания).
1.2. В возрастной категории 2010-2013 г.р.:
- Команду МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 1 место 

(руководитель Кондратьев М.Ю.);
- Команду МБОУ СШ № 6, занявшую 2 место (руководитель Зандраева 

Б.Э., учитель начальных классов);

000128 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



2

- Команду МБОУ СШ № 5, занявшую 3 место (руководитель Юрьева 
Е.В., учитель физической культуры).

2. Считать победителями в личном первенстве:
2.1. В возрастной категории 2014-2017 г.р.:
- Узеву Валентину, учащуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Стрельников С.В., учитель географии);
- Чернышева Ивана, учащегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Стрельников С.В., учитель географии).
2.2. В возрастной категории 2010-2013 г. р.:
- Горожанкину Елену, учащуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Кондратьев М.Ю.);
- Пронина Владислава, учащегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Кондратьев М.Ю.);
- Ганича Максима, учащегося МБОУ СШ № 6 (руководитель Зандраева 

Б.Э., учитель начальных классов).
3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении 

соревнований Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края по шахматам «Белая ладья» среди команд образовательных учреждений 
Юрьевой Е.В., учителю физической культуры МБОУ СШ № 5.

4. Объявить благодарность за помощь в проведении соревнований 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края по 
шахматам «Белая ладья» среди команд образовательных учреждений:

- Зандраевой Б.Э., учителю начальных классов МБОУ СШ № 6;
- Кондратьеву М.Ю., учителю истории и обществознания МБОУ СШ 

№ 3 имени А.И. Томилина;
- Кравченко П.А., учителю географии и ОБЖ МБОУ СШ № 15;
- Стрельникову С.В., учителю географии МБОУ ОШ № 12.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова


